Протокол расширенного заседания общественного совета

по вопросам оценки качества работы
МКУ Ордынского района «КЦСОН»

«24» января 2017г.                                                                                                  № 3
Присутствовали:

Члены общественного совета: Шевченко Г.И., Куянова В.В., Бекк С.Н., Добрецких О.В., Козуберда Н.К.

Администрация МКУ Ордынского района «КЦСОН»: Федорова В.Ю., директор, Стрижак Е.В., зам.директора, Демченко Е.М., зам.директора, руководители и специалисты структурных подразделений, специалисты по социальной работе, осуществляющие функции в муниципальных образованиях района.
Повестка:

1.Об итогах работы МКУ Ордынского района «КЦСОН» за 2016г год и основных задачах учреждения на 2017 год.
2.Внесение предложений по повышению качества работы учреждения.
Слушали:

По 1-му вопросу Федорову В.Ю., Червякову И.В., Тенькову Е.А., Воюш Е.А., Сибцову Т.Н., Костоусову Е.Н., Левину Т.А.
Федорова В.Ю. рассказала о результатах работы учреждения за 2016г. и основных задачах на 2017г.
Червякова И.В., Тенькова Е.А., Воюш Е.А., Сибцова Т.Н., Костоусова Е.Н., Левина Т.А. рассказали об итогах работы структурных подразделений по осуществлению социального обслуживания различных категорий граждан в форме социального обслуживания на дому, стационарной и полустационарной форме социального обслуживания.

В обсуждении докладов приняли участие члены общественного совета Куянова В.В., Козуберда Н.К., Добрецких О.В.
Куянова В.В. выразила благодарность директору, заведующим отделениями за качественный анализ работы, высказала мнение о том, что специалистами учреждения проводится большая работа по улучшению социального самочувствия различных категорий граждан, и в целом в Ордынском районе система социального обслуживания работает успешно. Большая работа проводится с семьями и детьми, инвалидами, пожилыми гражданами, все ситуации выявляются своевременно, принимаются все необходимые меры для решения проблем клиентов.
Голосованием решили: информацию об итогах работы Ордынского района «КЦСОН» за 2016 год и основных задачах учреждения на 2017 год принять к сведению.

По 2-му вопросу слушали Куянову В.В., Добрецких О.В.
Куянова В.В. предложила в 2017г. провести мероприятия по оценке качества социального обслуживания на дому, в отделении милосердия для престарелых и инвалидов в виде посещения пожилых людей, проведения с ними бесед, анкетирования.
Добрецких О.В. подняла вопрос о дополнительных помещениях для отделения реабилитации инвалидов, т.к., по ее мнению, в этом есть большая необходимость. Кроме того, существует проблема доступности для инвалидов-колясочников, хотя есть кнопка вызова персонала, электроподъемник, но инвалидам психологически тяжело обращаться за помощью, поэтому хотелось бы, чтобы у них была возможность самостоятельно попасть в отделение реабилитации.

Голосованием решили:
-Провести в 2017г. оценку качества социального обслуживания на дому и в отделении милосердия для престарелых и инвалидов.

-Рекомендовать администрации КЦСОН ходатайствовать о предоставлении дополнительных площадей для отделения реабилитации инвалидов.
Решение:

1. Информацию об итогах работы Ордынского района «КЦСОН» за 2016 год и основных задачах учреждения на 2017 год принять к сведению.

2. Провести в 2017г. оценку качества социального обслуживания на дому и в отделении милосердия для престарелых и инвалидов.

 3. Рекомендовать администрации КЦСОН ходатайствовать о предоставлении дополнительных площадей для отделения реабилитации инвалидов в специальном доме для одиноких престарелых

Председатель общественного совета                                         В.В.Куянова